CÔNG TY CỎ PHÀN
THỦY ĐIỆN - ĐIỆN L ự c  3

HYDRO POWER JOINT STOCK
COMPANY - POWER NO.3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCÍa l ÌST REPUBLÌC Ôf  VIETNAM
Independence - Ereedom - Happiness

Lâm Đồng, ngày 05 tháng 08 năm 2025
Lom Dong, Angust 05. 2025

SỐ:A3$ -VB/PC3HP.CO-NV
N o . : ^  -VB/ PC3HP.CO-NV

CÔNG BÓ THÔNG TIN BẨT THƯỜNG
EXTRA ORDINA R VINFORMA TION DĨSCL OSƯRE

Kính gửi:
- Sơ Giao dịch Chứng khoán Việt Nam;
- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

To:
- Vietnam Exchange;
- Hochiminh Stock Exchange.

1. Tên tồ chức/Name o f organừatiorv. Công ty cổ  phần Thủy điện - Điện lực 3/
ŜCONGTV
CỌ'/ cổ  PHẢ

- Mã chứng khoán / Stock code: DRL li THỦY ĐI!
T V điênlưi

- Địa chỈ/Address: Thôn Nhà Đèn. xã Đăk Wil, tỉnh Lâm Đông / Nha Den ViUageyxò^C^_^,
Ặ/r-T.Đ^

Hydro Power Joint Stock Company - Poxver No. 3

Dak Wil Comrmme, Lam Dong Province.

- Điện thoại liên hệ/Tel.: 02613 684 888: Fax: 02613 684 666

- E-mail: thuydiendl3@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố/Contents o f  discỉosure:

- Ngày 05 tháng 08 năm 2025. Công ty cổ  phần Thuỷ điện - Điện lực 3 đã thực

hiện gửi Thông báo cho Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam về

“Ngày đăng ký cuối cùng và chốt danh sách cổ đông đế thực hiện quyền nhận tạm

ứng cố tức đợt 1 năm 2025 bằng tiền”, chi tiết như sau:

+ Tỷ lệ thực hiện: 20,00%/cố phiếu (01 cổ phiếu được nhận 2.000 đồng)

+ Ngày đăng ký cuối cùng: 08/09/2025

+ Ngày thanh toán: 29/09/2025

- On Aỉigust 5, 2025, Hydro Power Joint Stock Company - Power No.3 sent a

Notice to the Vietnam Securitỉes Depository and Cỉearing Corporation on the "Last

registration date and cỉosing o f the lỉst o f  sharehoỉders to exercise the right to receive

mailto:thuydiendl3@gmail.com

the ftrst interim dividend payment in 2025 in cash", detaiỉs as follows, details as

follows:

+ Execution rate: 20.00%/share (01 share gets 2.000 VND)

+ Last registration date: September 08, 2025

+ Payment date: September 29, 2025

3. Thôno tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào

naày 05/08/2025 tại đường dẫn http://pc3hp.coin.vn/quan-he-co-don2 ÍThis

inỷormatỉon was published on the company 's website on 05/08/2025, as in the link:

http://pc3hp. com. vn/quan-he-co-dong.

Chúng tôi xin cam kết các thồng tin côno bố trên đây là đúne sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật vê nội dun2  các thôns tin đã công bồ/ĨVe hereby certịỷỳ

that the information provided is true and correct and we bear the fu ll responsibility to

the law.

Đại diện tô chức
Organiiation representativeTài liệu đính kèm/Attached

- Thô™ tóo số 737-TB/PC3HP.CO-NV- Người đ?‘ điện theo PháP luật/Người UQ CBTT
- Notice No 737-TB PC3ỈỈP Co-NVVt/s' Leguỉ representative/Person authorized to disclose informalion

' ” ' ’ ‘ yUĩọ tên, chức vụ, đỏng dâu)
ĩame, position, and Seal)

GIÁM ĐỐC
Lê Văn Ánh

http://pc3hp.coin.vn/quan-he-co-don2
http://pc3hp

Mẩu 01/THQ

CÔNG TY CÓ PHÀN
THƯỶ ĐIỆN - ĐIỆN L ự c  3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - T ự  do - Hạnh phúc

Số: 737 - TB/PC3HP.CO-NV
“V/v: chôt danh sách cô đôns đê

tạm ứng cô tức bằng tiền"

Lâm Đồng, ngày 05 tháng 8 năm 2025

T H Ô N G  BÁO
(Ve ngày đăng ký cuối cùng đế thực hiện quyền nhận

tạm ứng cố tức bằng tiền đợt 1 năm 2025)

Kính gửi:
- Tông Công ty Lưu ký và Bù trừ  Chứng khoán Việt Nam;
- Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.

Tên Tô chức chứna khoán:
Tên giao dịch:
Trụ sở chính:
Điện thoại:

Côna ty Cố phần Thuỷ điện - Điện lực 3
Côna ty c ổ  phần Thuỷ điện - Điện lực 3
xã Đấk Wil, tỉnh Lâm Đồng
0261 3684 888; Fax: 0261 3684 666

Chúng tôi thông báo đến Tống Công ty Lưu ký và Bù trù  C hứng khoán
Việt Nam (VSDC) ngày đăng ký cuối cùng đế lập danh sách người sỏ’ hữu cho
chứng khoán sau:

Naày đăna ký cuối cùng: 08/09/2025
1. Lý do và mục đích:
Tạm ứng cô tức bằna tiên đợt 1 năm 2025.
2. Nội dung cụ thê:
Tạm ừng cô tức băng tiên đọl ỉ  năm 2025:
- Tỷ lệ thực hiện: 20,00%/cố phiếu (01 cố phiếu được nhận 2.000 đồng)
- Naày thanh toán: 29/09/2025
- Địa diêm thực hiện:
+ Đối với chúng khoán lưu kỷ: Người sỏ’ hữu làm thủ tục nhận cô tức tại

các Thành viên lưu ký (TVLK) nơi mở tài khoản lưu ký.
+ Đỗi vói chứng khoán chưa lưu kỷ: Người sở hữu làm thủ tục nhận cô tức

tại: T rụ  sở Công ty c ồ  phần Thuỷ điện - Điện lực 3. Địa chí: Thôn Nhà Đèn, xã
Đ ắk Wil, tỉnh Lâm Đồng (vào các ngàv làm việc trong tuần) từ ngày 29/09/2025
và xuất trình căn cước công dân/căn cước.

Tên chím 2  khoán:
Mã chứng khoán:
Loại chứna khoán:
Mệnh giá:
Sàn giao dịch:

Cô phiếu Công ty c ổ  phần Thuỷ điện - Điện lực 3
DRL
Cô phiêu phô thôna
10.000 đồng (Mười nahìn đồng)
HOSE

1

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sỏ' hữu
chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên  qua hệ thống công giao tiêp
điện tử  của VSDC.

Nơi nhận:
- Như trên;
-SỜGDCKTp. Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT
GIÁM ĐỐC

*  Tài liệu đính kèm

- Bản sao Nghị quyết số 22-NQ/PC3HP.CO-ĐHCĐ, ngày 03/04/2025 của Đại
hội đồng cố đôna thường niên năm 2025 Côns ty Cô phân Thủy điện - Đ iệ T ^

- Nghị quyết số 55-NQ/PC3HP.CO-HĐQT, ngày 04/08/2025 của
ty về việc chi trả tam ứng cố tức đợt 1 năm 2025 bằng tiền. Vo

Đỉ ệ n  ị

, ự c ì J * ‘

2

C Ô N G  TY C Ố  PHẦN CỘ N G  H O À  XẲ H Ộ I CH Ủ  N G H ĨA  V IỆ T  NAM
THỦY Đ IỆN  - Đ IỆN  L ự c  3 Độc lập  - Tụ do - H ạnh  phúc

Số: 55 - NQ/PC3HP.CO-HĐQT Lâm Đồng, ngày 04 tháng 8 năm 2025

N G H Ị QUYẾT
V/v C hi trả  tạm  ứng cổ tức  đ ọ t 1 năm  2025 bằng  tiền

HỘI ĐÒ N G  QU Ả N  TRỊ
C Ô N G  TY C Ỏ  PHẦN TH U Y  Đ IỆN  - Đ IỆN  L ự c  3

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Thuỷ điện - Điện lực 3;
Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị công ty;
Căn cứ Nghị quyết số 22 - NQ/PC3HP.CO-ĐHCĐ, ngày 03 tháng 4 năm 2025 của

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025j
Căn cứ nội dung Biên bản họp HĐQT quý II năm 2025;

- Hội đồng quản trị Công ty c ổ  phần Thủy điện - Điện lực 3 nhất trí,

QƯYÉT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua tỷ lệ và ngày dự kiến để thực hiện chi frả tạm ứng cổ tức đợt 1

của năm 2025 bằng tiền cho các cổ đông của Công ty c ổ  phần Thủy điện - Điện lực 3
như sau:

- Tỷ lệ thực hiện: 20,00 %/mệnh giá cổ phiếu - Tương đương 01 (một) cổ phiếu
được nhận 2.000 đồng. (Một cổ phiến được nhận hai nghìn đồng)

- Ngày dự kiến thực hiện chi trả cổ tức: 29/09/2025

Điều 2. Giao Giám đốc Công ty thông báo cho Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ
Chứng khoán V iệt Nam; Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí M inh về ngày đăng ký
cuối cùng để chốt danh sách cổ đông và thực hiện chi trả cổ tức theo đúng các quy định
hiện hành.

Điều 3. Các ông/bà: trong HĐQT, Giám đốc, Kế toán trưởng và các đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:
Như điều 3;

- HĐQT, BKS;
- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

ưu Văn Thuân

		2025-08-05T14:02:24+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN - ĐIỆN LỰC 3
	I am the author of this document